nere de excusione non facta contra cohā-

redes suos obligatos personali actione, Cre-

mensis sing. 164. l. quoties C. quo quisque

Non oppo-

ordine lib. 10. Exceptionem excusione

bit ille, cu-

no poterit oppondere ille, cuius nihil inter

est. Negus, de pignor. l. memb. 8. p. n. 37.

Num. 35. Itē sentētia lata super excusione cōtra

principale: facit fidē cōtra fideiussore de iu-

dicato solvendo ita, quōd poterit procedi

cōtra eū sine nouo processu: secns in fide-

iussore contractus, quia acta facta contra

principalem non nōcent fideiussori non ci-

tato. Ripa in l. is, apud quem, n. 24. C. de edē

do. Alex in l. de vno quoque, de re iud.

Num. 36. Item ad hoc vt possit procedi per hypo-

teca-

An sentētia tecariam contra tertios possessores requiri tia super cō- tur, vt praecebat excusio in bonis principali debitoris, & huius fideiussorum, auth. hoc nisi, C. de pignoribus. Sed & debet prae- cedere pronuntiatio iudicis: quōd ipsi ex- cussio sit legitime facta. Bart. in l. Prætors. hoc interdictum, de noui oper. nun. Negus de pignor, l. memb. 8. p. nu. 11. Gama decis. 99. num. 3. vide hic statim in hoc, n. Et in hac pronuntiatio fienda requiritur citatio fi deiusorum, & possessorum. Bart. in l. decem de verb. ob. Negus sup. Gama decis. 319. nu. 4. & non sufficit citatio generalis: sed requiritur, quōd sit specialis de fideiussoribus, & possessoribus quando sunt certi Gama decis. 99. num. 4. Negus sup. num. 12. Sed & si esset citanda multitudō personarum: sufficeret citatio per præconem publi cum in genere. Negus, sup. nu. 13. Sed quōd non requiratur dicta pronuntiatio, sed sufficiat: quōd constet de inopia ex actis, te- net Bart. in auth. sed hōdie C. de pignor.

Iudex verō si videt: excusione requiri Num. 40. in aliquo casu: potest iuuere, vt fiat ea ex Index an officio. Plumbinus sup. n. 21. Bart. in l. eum qui ita, de verb. ob. Sidebitor est factus Do minus, vel Tiranus, non requiretur excusio Ferrar. in praxi de hypothecaria §. exceptio nem num. 6.

Si sint plures correi debendi: licet fiat Num. 41. excusio in vno; non tamen poterit agi hy- Si sint duo potecaria contrā tertium possessorum: nisi correi, fiat primō excusio etiam in altero cordeo. Angel. in auth. hoc si debitor C. de pignori bus. Bart. in l. quomodo libet C. quo quis- q; ordine li. n. & in l. mulier ff. qui potiores.

Item in excusione debet moneri pars, Num. 42. vt sit cum nuntio. Iacobus de Arena in suo Nuntius. tractat de excusione, n. 30. fol. 433. in meo Negusantio.

Item iudex potest compellere debitorē Num. 43. ad comparendum coram se, & ad hoc vt iuret: an habeat bona? & ad hoc, vt indicet illa, l. sancinus §. licentiam C. de iure deli- bona debitoris? ber. Iacobus de Arena sup. n. 12. idemq; fa- possunt. Iacobus de Arena sup. n. 13. l. con- sensu §. seruus C. de repud.